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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Καλό καλοκαίρι!
Τούτος ο ήλιος να φωτίσει μέσα μας έτσι ώστε το καλοκαίρι να δίνει χρώμα 

και χαρά στη ζωή μας!
Καλό καλοκαίρι! για περισσότερα…

Οι 22οι Θεατρικοί Μαθητικοί Αγώνες που διοργανώνουν τα Πρότυπα Εκ-
παιδευτήρια Θεσσαλονίκης ολοκληρώθηκαν την Κυριακή 2 Ιουνίου. Το πρό-
γραμμα περιέλαβε φέτος 16 θεατρικές ομάδες και 20 παραστάσεις στο Ολυμπι-
ακό Μουσείο Θεσσαλονίκης, το οποίο  πλημμύρισε από ενθουσιώδεις φωνές 
και χειροκροτήματα. Συνολικά 350 μαθητές σχολείων της πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης από την Ελλάδα και την Κύπρο και 25 εκπαιδευτικοί ανέβηκαν στη 
σκηνή της «ακτίδας ονείρου», που φώτισε και ζέστανε και φέτος τις καρδιές 
και τις ψυχές όλων μας.

Η ακτίς ονείρου φώτισε και φέτος τις καρδιές μας!
Δεν υπάρχει πιο αισιόδοξο θέαμα από τα ευτυχισμένα πρόσωπα των παιδιών! Είχαμε την ευκαιρία να το απολαύσουμε 

σε ένα ολόκληρο τετραήμερο γεμάτο θέατρο, παραστάσεις, γέλια και πολλή χαρά. 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.youtube.com/watch?v=GiESOQ_TI80
https://www.protypa.gr/sta-protypa-giortazoyme-to-kalokairi-3074
https://www.protypa.gr/i-aktis-oneiroy-fotise-kai-fetos-tis-kardies-mas-3031
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Τα παιδιά μας του τμήματος Θεατρικής Αγωγής που συμμετείχαν στους Θε-
ατρικούς Μαθητικούς Αγώνες «ακτίς ονείρου 2024» παρέλαβαν με χαρά τους 
επαίνους τους. Το Σάββατο 1 Ιουνίου οι μαθητές των Α΄ και Β΄ τάξεων πα-
ρουσίασαν τη θεατρική παράσταση «Η Θάλασσα είδε» κερδίζοντας το βραβείο 
Δραματοποιημένου Παραμυθιού και στη συνέχεια οι μαθητές των Γ΄, Δ΄, Ε΄ 
και ΣΤ΄ τάξεων ενθουσίασαν το κοινό με το μουσικό έργο «Η Μόμο» κερδί-
ζοντας το βραβείο Ομαδικότητας και Συνεργασίας. Συγχαρητήρια σε όλους!

Η συμμετοχή των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης

Η διοργάνωση επισφραγίστηκε με μια λαμπερή τελετή λήξης την οποία 
παρουσίασαν ο τηλεοπτικός παρουσιαστής, ραδιοφωνικός παραγωγός και 
συγγραφέας Γιάννης Σερβετάς και η ηθοποιός και πρωταγωνίστρια της κα-
λοκαιρινής παραγωγής του ΚΘΒΕ «Πλούτος» Αλεξάνδρα Παλαιολόγου. Οι πα-
νηγυρισμοί των παιδιών για τα βραβεία που παρέλαβαν, τα έντονα συναισθή-
ματά τους και η συγκίνηση στα πρόσωπά τους είναι η δική μας επιβράβευση!

Λαμπερή τελετή λήξης

τμήμα Θεατρικής Αγωγής

Σας ευχαριστούμε πολύ όλους, συμμετέχοντες, γονείς και κοινό, που για ακόμη μια φορά δώσατε το «παρών» σε ένα 
φεστιβάλ το οποίο έχει γίνει πλέον θεσμός στην πόλη. Θερμές ευχαριστίες στην Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/
θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας που έδωσε την έγκρισή της για τη διεξαγωγή των Αγώνων αλλά και στο Κρα-
τικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος υπό την αιγίδα του οποίου πραγματοποιήθηκε η διοργάνωση. Ευχαριστούμε επίσης τους 
χορηγούς επικοινωνίας μας, Radio Plus, Radio More, makthes.gr, εφημερίδα «Μακεδονία», που είναι πάντα κοντά μας.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Οι «Rangers of Protypa», όπως ήταν η φετινή θεματολογία του English 
Summer Camp, έζησαν την πιο συναρπαστική εμπειρία του καλοκαιριού. Το 
Σχολείο μας διαμορφώθηκε κατάλληλα για τις ποικίλες βιωματικές δράσεις που 
πραγματοποιούνταν καθημερινά για τους μικρούς μας κατασκηνωτές, όλες 
στην αγγλική γλώσσα. Μερικές από αυτές ήταν:

Η πιο συναρπαστική καλοκαιρινή περιπέτεια
English Summer Camp

https://www.protypa.gr/i-aktis-oneiroy-fotise-kai-fetos-tis-kardies-mas-3031
https://www.protypa.gr/i-symmetochi-ton-protypon-ekpaideytirion-thessalonikis-3105
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Tην Πέμπτη 20 Ιουνίου εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Έρευνας και 
Διάσωσης Θεσσαλονίκης ενημέρωσε τους rangers για τους κανόνες πρώτων 
βοηθειών. Οι μικροί μας διασώστες με μεγάλη προσήλωση και ενδιαφέρον πα-
ρακολούθησαν το εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα και έμαθαν βιωματι-
κά τις τακτικές που πρέπει να ακολουθήσουν σε περίπτωση που έχουν δίπλα 
τους ένα άτομο με θερμοπληξία ή ρινορραγία. Οι κατασκηνωτές μας άκουσαν 
αρχικά το θεωρητικό μέρος για την έγκαιρη ανταπόκριση σε επείγοντα περι-
στατικά και στη συνέχεια εκπαιδεύτηκαν στην Καρδιοπνευμονική Αναζωογό-
νηση (ΚΑΡΠΑ) ως άτομα που χρειάζονται βοήθεια. 

Surviving 

Τα «Red Pandas», οι «Orange Hedgehogs» και οι «White Owls» ως σωστοί 
rangers την Τετάρτη 19 Ιουνίου ανέλαβαν δράση και εξερεύνησαν κάθε πτυ-
χή της άγριας ζωής στη φύση. Οι κατασκηνωτές μας στα Group activities 
ανακάλυψαν πού κρύβονται στο δάσος τα ζωάκια που πέφτουν σε χειμερία 
νάρκη ζωγραφίζοντας poster, ενημερώθηκαν για τον τρόπο που διατηρείται 
ζωντανή η φωτιά ολόκληρο το βράδυ σε περίπτωση ανάγκης, κατασκεύασαν 
πολύχρωμες λιβελούλες και επισκέφθηκαν το τροχόσπιτο που βρίσκεται στην 
αυλή του Σχολείου μας. 

Απαιτητικοί αγώνες στίβου 
Three, two, one… go! Την Τρίτη 18 Ιουνίου οι μαθητές μας πήραν τις θέσεις 

τους για να ξεκινήσουν οι πιο απαιτητικοί αγώνες στίβου. «Εξοπλισμένα» με 
χαρά και ενθουσιασμό τα παιδιά μας σχημάτισαν ομάδες και οι αγώνες ξεκίνη-
σαν στην καταπράσινη αυλή του Σχολείου μας. Η αδρεναλίνη ανέβηκε με το 
παιχνίδι «The towers», το οποίο απαιτούσε ταχύτητα, επικοινωνία και αντίλη-
ψη του χώρου, αφού νικητές ανακηρύσσονται εκείνοι που θα βάλουν τέσσερις 
κρίκους διαφορετικού χρώματος μέσα στο δικό τους στεφάνι.

Group activities 

Την πρώτη ημέρα, Δευτέρα 17 Ιουνίου, τα «games» ξεκίνησαν και τα παι-
διά ένιωσαν πραγματικοί rangers ξεπερνώντας τα εμπόδια της πίστας σε ένα 
παιχνίδι που η ταχύτητα και η συνεργασία ήταν απαραίτητες. Στη συνέχεια, οι 
μικροί κατασκηνωτές μας χωρίστηκαν σε ομάδες, κάθε ομάδα πήρε το όνο-
μα ενός ζώου του δάσους κι έφτιαξε τη δική της αντιπροσωπευτική σημαία. Η 
ημέρα συνεχίστηκε με Wing Chun, rollers, climbing, arts, dance, κολύμβηση, 
outdoor games και group activities, που ήταν μερικές από τις δραστηριότητες 
στις οποίες συμμετείχαν τα παιδιά μας, εξασκώντας παράλληλα την αγγλική 
γλώσσα.

Ξεπερνώντας τα εμπόδια 

Ακόμα, με κάρτες εξάσκησαν τη μνήμη τους μαθαίνοντας στα αγγλικά τις ονομασίες των ζώων που εικονίζονταν σε αυ-
τές και συμμετείχαν σε ομαδικά παιχνίδια, όπου οι «ψαράδες» έπρεπε να ψαρέψουν τους κρίκους και να τους περάσουν 
μέσα από πολλά εμπόδια με επιτυχία ενώ οι «κυνηγοί» προσπαθούσαν να μεταφέρουν τη λεία τους, μία μπάλα, πίσω στο 
καταφύγιό τους ισορροπώντας τη σε δύο ξύλα. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ksepernwntas-ta-empodia-3046
https://www.protypa.gr/apaititiki-aghwnes-stivoy-3047
https://www.protypa.gr/group-activities-3052
https://www.protypa.gr/mathainoyme-protes-voitheies-3054
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Το έργο των εθελοντών
Οι rangers του φετινού καλοκαιριού ανακάλυπταν καθημερινά τις αξίες του 

προσκοπισμού και της εθελοντικής δράσης. Την Τετάρτη 26 Ιουνίου οι κατα-
σκηνωτές μας έκπληκτοι είδαν να μπαίνει στην αυλή του Σχολείου μας ένα με-
γάλο πυροσβεστικό όχημα και με έκδηλο ενθουσιασμό έτρεξαν να μάθουν 
περισσότερα. Η Εθελοντική Διασωστική Ομάδα Αντιμετώπισης Καταστρο-
φών (Ε.Δ.ΟΜ.Α.Κ) ενημέρωσε τα παιδιά μας για το έργο της και τον εξοπλισμό 
που χρειάζονται οι εθελοντές, για τις δυσκολίες που αυτοί αντιμετωπίζουν αλλά 
και για την ηθική ανταμοιβή που εισπράττουν όταν σώζουν ζωές, προστατεύο-
ντας παράλληλα και το δάσος.

Ημερήσια εκδρομή στο Προσκοπικό Κέντρο Χορτιάτη «Θεόδωρος Λίτσας» 
πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 28 Ιουνίου. Οι Rangers of Protypa 
γνώρισαν τον ξεχωριστό κόσμο του προσκοπισμού και έμαθαν πολλά «κα-
τασκηνωτικά μυστικά» για την επιβίωση στη φύση. Ενημερώθηκαν για την 
προστασία του δάσους και των ζώων που διαβιούν σε αυτό, συζήτησαν ξανά 
για την αξία του εθελοντισμού, έκαναν πεζοπορία και μυήθηκαν στη συνέ-
πεια, την οργάνωση, την πειθαρχία και την ομαδικότητα. Οι μικροί μας κατα-
σκηνωτές έζησαν την απόλυτη εμπειρία μέσα στο καταπράσινο τοπίο, από-
λαυσαν τον λαμπερό ήλιο και συμμετείχαν σε πρωτότυπα σκυταλοδρομικά 
παιχνίδια με μπάλες, κορδέλες και μπαλόνια. 

Ο ξεχωριστός κόσμος του προσκοπισμού    

Το πολυαναμενόμενο sleepover 
Τα φώτα του Σχολείου έσβησαν, οι σκηνές για το καθιερωμένο sleepover 

του καλοκαιριού στήθηκαν και ήρθε την Παρασκευή 28 Ιουνίου η στιγμή που 
απολαύσαμε την πανέμορφη βραδιά «μετρώντας» τα αστέρια του ουρανού. Οι 
κατασκηνωτές μας, αφού τακτοποίησαν τις σκηνές τους, χόρεψαν με κέφι, έπαι-
ξαν ranger αγώνες, διασκέδασαν και γεύτηκαν τα πεντανόστιμα σουβλάκια που 
ψήθηκαν στο BBQ στην κατάφυτη αυλή μας. Η ξεχωριστή αυτή μέρα έκλεισε με 
την προβολή αγαπημένων παιδικών ταινιών. 

Επίσημο εξεταστικό κέντρο του University of Cambridge Exams της Θεσ-
σαλονίκης έγιναν για ακόμη μια χρονιά το Σάββατο 1 Ιουνίου τα Πρότυπα 
Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης. Οι μαθητές μας των Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων πήραν 
μέρος στις εξετάσεις που πραγματοποιήθηκαν στο οικείο περιβάλλον του 
Σχολείου μας.  Τα παιδιά μας στη διάρκεια όλης της σχολικής χρονιάς μελέ-
τησαν συστηματικά, προετοιμάστηκαν σωστά με την πολύτιμη βοήθεια των 
καθηγητριών τους και, προσηλωμένα στον στόχο τους, διεκδίκησαν την πι-
στοποίηση γλωσσομάθειας αγγλικής γλώσσας επιπέδου Α2 και Β1.

Εμείς ευχόμαστε οι κόποι τους να ευοδωθούν. Καλή επιτυχία!

Επίσημο εξεταστικό κέντρο το Σχολείο μας - Αγγλικά  

Το English Summer Camp των δύο πρώτων εβδομάδων ολοκληρώθηκε και τα παιδιά μας ξεκίνησαν τις καλοκαιρινές 
τους διακοπές με τις πιο όμορφες αναμνήσεις από τη φετινή σχολική χρονιά. Εμείς σας ευχόμαστε να περάσετε ένα ξέ-
γνοιαστο καλοκαίρι με πολλά παγωτά, εκδρομές και βουτιές στη θάλασσα!

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/episimo-eksetastiko-kentro-to-skholio-mas-3029
https://www.protypa.gr/to-polianamenomeno-sleepover-3077
https://www.protypa.gr/o-ksekhoristos-kosmos-toy-proskopismou-3079
https://www.protypa.gr/to-ergho-ton-ethelontwn-3075
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Γιορτάσαμε με τη μαγεία της τέχνης - Νηπιαγωγείο

Παιδιά μας, εμείς θα είμαστε πάντα εδώ σαν μια ανοιχτή αγκαλιά που θα σας περιμένει όποτε την έχετε ανάγκη. Γι’ αυτό 
δε σας αποχαιρετούμε, αλλά λέμε εις το επανιδείν… Καλή αρχή στο νέο σας ξεκίνημα!

Το τελευταίο κουδούνι για φέτος χτύπησε και οι μαθητές μας της Στ΄ τάξης αποχαιρέτησαν το Σχολείο μας την Τετάρ-
τη 12 Ιουνίου. Ήρθε η στιγμή που τα παιδιά μας μεγάλωσαν και έχοντας μαζί τους τα απαραίτητα εφόδια ανοίγουν τα 
φτερά τους για να πετάξουν στις σελίδες ενός ανεξερεύνητου καινούριου κεφαλαίου της ζωής. Όλα αυτά τα χρόνια με 
τα βιβλία για συντροφιά και τους δασκάλους συνοδοιπόρους ανέβηκαν τα σκαλοπάτια της γνώσης και να που έφτασε η 
ώρα να χαράξουν τον δικό τους δρόμο. Τώρα είναι πλέον έτοιμα για το επόμενο συναρπαστικό ταξίδι. Σε μια συγκινητική 
βραδιά οι τελειόφοιτοί μας γιόρτασαν το τέλος των σχολικών τους χρόνων στο δημοτικό, εκεί όπου γνώρισαν και ανα-
κάλυψαν τον εαυτό τους. Στην τελετή αποφοίτησης, πλαισιωμένη με ζωντανή μουσική και εντυπωσιακές χορογραφίες, 
ντυμένοι στα λευκά είπαν «αντίο» στην παιδική τους ηλικία. 

Οι τελειόφοιτοί μας ανοίγουν τα φτερά τους - Στ΄ τάξη

Τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου στη διάρκεια της σχολικής χρονιάς έμαθαν για όλες τις μορφές τέχνης και γνώρισαν 
σπουδαίους ζωγράφους, εμπνεύστηκαν από τις δημιουργίες τους και ανέπτυξαν τη φαντασία τους εκφράζοντας πάντα 
τα συναισθήματά τους. Η πορεία τους στον συναρπαστικό κόσμο της τέχνης ολοκληρώθηκε τη Δευτέρα 3 και την Τε-
τάρτη 5 Ιουνίου με μια μεγάλη καλοκαιρινή χοροθεατρική παράσταση με τίτλο «Πολύχρωμα Όνειρα σε Καμβά». 

Οι μαθητές μας με τα μαγικά τους χεράκια και τα φωτεινά τους χαμόγελα σκόρπισαν χρώμα παντού παρουσιάζοντας 
οκτώ διαφορετικούς πίνακες, μεταξύ των οποίων την «Έναστρη νύχτα» και τη «Μόνα Λίζα», και ανέδειξαν μέσα από τη 
δική τους ματιά τη μοναδικότητα κάθε καλλιτέχνη. Εμείς ευχόμαστε στα παιδιά μας η τέχνη να αποτελεί πάντα μέσο έκ-
φρασης, χαράς και δημιουργίας στη ζωή τους!

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/oi-teleiofoitoi-mas-anoigoyn-ta-ftera-toys-3114
https://www.protypa.gr/giortasame-me-ti-maghia-tis-tekhnis-3084
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Ολοταχώς προς τα Προνήπια! 
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Με μεγάλη χαρά μοιραζόμαστε μαζί σας την ολοκλήρωση ενός συναρπαστι-
κού κεφαλαίου για τα μικρά μας Προ-Προνήπια! Τα αστεράκια μας γεμάτα εν-
θουσιασμό και περιέργεια έχουν περάσει πλέον με επιτυχία στη βαθμίδα των 
Προνηπίων. Στον Παιδικό μας Σταθμό «Πρότυπα 2-4» αναγνωρίζοντας τη 
σημασία της ομαλής μετάβασης σχεδιάσαμε και εφαρμόσαμε ένα πρόγραμμα 
που βοηθά σταδιακά τα παιδιά να προσαρμοστούν στο νέο τους περιβάλλον. 

Στο πλαίσιό του τα μικρά μας είχαν την ευκαιρία να γνωρίσουν τις νέες εκπαιδευτικούς και να αλληλεπιδράσουν μαζί 
τους μέσα από διασκεδαστικές δραστηριότητες τόσο στον χώρο του Νηπιαγωγείου όσο και στους χώρους του Παιδικού 
Σταθμού. Στόχος μας είναι να συνεχίσουν οι μαθητές μας με ενθουσιασμό στην επόμενη φάση της εκπαίδευσής τους.

για περισσότερα…

Ημερήσια εκδρομή στον Ταξιάρχη - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 
2-4» και Νηπιαγωγείο 

Μια αξέχαστη εμπειρία γεμάτη περιπέτεια και χαρά έζησαν τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» και 
του Νηπιαγωγείου μας στην ημερήσια εκδρομή που πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 14 Ιουνίου στο συγκρότημα 
ορεινού τουρισμού «Απολυμένη Πέτρα» στον Ταξιάρχη Χαλκιδικής. Με ενθουσιασμό οι μαθητές μας εξερεύνησαν το 
μαγευτικό τοπίο, απόλαυσαν τη φύση και παρατήρησαν τα ποικίλα είδη φυτών που φύονται στο ελατοδάσος. Ακόμα, 
απασχολήθηκαν δημιουργικά παρέα με τους έμπειρους εμψυχωτές δραστηριοτήτων της ομάδας «Ανεμοσκορπίσματα» 
προσπαθώντας να εντοπίσουν τον θησαυρό που βρισκόταν κρυμμένος στο δασάκι. Επίσης, τα παιδιά μας, χωρισμένα σε 
ομάδες, πήραν μέρος στα παιχνίδια του προγράμματος με θέμα το «περιβάλλον». για περισσότερα…

Δεύτερη θέση πήρε η έξυπνη πόλη μας στον 
διαγωνισμό του δήμου μας - Γ΄ τάξη 

Τη δεύτερη θέση ανάμεσα σε 64 συμμετοχές πήρε το Σχολείο μας στον 
διαγωνισμό Follow Green της Σχολικής Δράσης Ευαισθητοποίησης «Think 
SMART, Think your CITY» που πραγματοποίησε ο Δήμος Πυλαίας-Χορτιάτη 
σε συνεργασία με τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης. Η πρόταση των μαθητών μας της Γ΄ τάξης 
ήταν ο σχεδιασμός μιας έξυπνης πόλης, εναρμονισμένης με τις αρχές της αει-
φόρου ανάπτυξης, της «Προτυπούπολης», η οποία δημιουργήθηκε στο πλαί-
σιο των Εργαστηρίων Δεξιοτήτων «Καινοτομώ και Δημιουργώ 2024»...

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/olotachos-pros-ta-pronipia-3116
https://www.protypa.gr/imerisia-ekdromi-ston-taxiarchi-3109
https://www.protypa.gr/deyteri-thesi-pire-i-exypni-poli-mas-ston-diagonismo-toy-dimoy-mas-3101
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Καλοκαιρινές δημιουργίες - Α΄ τάξη
Το καλοκαίρι έφτασε και τα πρωτάκια μας το υποδέχτηκαν με τον καλύτερο 

τρόπο, πριν σαλπάρουν για το νέο τους ταξίδι στη Β΄ τάξη. Οι μικροί μας μα-
θητές αποχαιρέτησαν την πρώτη τους χρονιά στο δημοτικό με πολλές ατομι-
κές και ομαδικές ζωγραφιές γεμάτες θάλασσα, παγωτά, ολόλαμπρους ήλιους, 
πολύχρωμα ψαράκια και αμμουδιές. Συντροφιά με τις γλυκές αναμνήσεις της 
σχολικής καθημερινότητας και με πλατιά χαμόγελα τα παιδιά μας είναι έτοιμα 
για τις καλοκαιρινές τους διακοπές!

Μια αναμνηστική αφίσα γεμάτη αποφθέγματα! 
Ε΄ τάξη

«Κανένα αριστούργημα δε δημιουργήθηκε ποτέ από έναν τεμπέλη καλλι-
τέχνη», λέει ο Salvador Dali, η φιγούρα του οποίου κοσμεί τη φετινή αναμνη-
στική αφίσα της Ε΄ τάξης. Η αφίσα φιλοτεχνήθηκε την Τρίτη 11 Ιουνίου στο 
πλαίσιο του μαθήματος των Αγγλικών και είναι ένα από τα αποτελέσματα της 
on-line ενότητας «Fun Facts» την οποία παρακολουθούσαν οι μαθητές μας σε 
όλη τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς. Η αφίσα μας περιλαμβάνει αποφθέγμα-
τα και από άλλους καλλιτέχνες, τα οποία μιλούν για την αξία της μάθησης και 
τη διαρκή πρόοδο. Σκοπός μας είναι τα λόγια αυτά να αποτελέσουν έμπνευση 
για τα παιδιά μας, καθώς στο εξής η αφίσα θα στολίζει τα δωμάτιά τους.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Οι μαθητές μας εμπνεύστηκαν από τη φύση και δημιούργησαν μέσα σε αυ-
τήν τις δύο τελευταίες εβδομάδες της φετινής σχολικής χρονιάς. Η τέχνη είναι 
γύρω μας, σε κάθε μικρή και μεγάλη στιγμή μας και τα παιδιά μας στο μάθημα 
της Εικαστικής Αγωγής πήραν τα μπλοκ τους και απόλαυσαν τις πανέμορφες 
ηλιόλουστες ημέρες ζωγραφίζοντας και κάνοντας πικ νικ στην καταπράσινη 
αυλή μας!

Η φύση μέσα μας - Εικαστική Αγωγή 

για περισσότερα…

3, 2, 1 και… είμαστε στον «αέρα». Τα νηπιάκια μας επισκέφθηκαν τις εγκατα-
στάσεις της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινω-
νίας και ξεναγήθηκαν στους χώρους του ραδιοφωνικού σταθμού FM100. Έμα-
θαν για το master control, το στούντιο ροής, το μοντάζ και τον εξοπλισμό που 
χρησιμοποιείται στην παραγωγή ραδιοφωνικών εκπομπών, ενώ είδαν από κο-
ντά και το τηλεοπτικό πλατό του καναλιού της δημοτικής τηλεόρασης TV100. 

Επισκεφθήκαμε τα δημοτικά μέσα ενημέρωσης - Νήπια

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/kalokairines-dimioyrgies-3112
https://www.protypa.gr/mia-anamnistiki-afisa-ghemati-apoftheghmata-3043
https://www.protypa.gr/i-fysi-mesa-mas-3108
https://www.protypa.gr/episkefthikame-ta-dimotika-mesa-enimerosis-3104

